
   F01_B_MP33v1 
 
 

 

Příloha 2 - Přehled kritérií věcného posouzení a hodnocení žádostí 

 

Pro hodnocení projektu jsou stanovena výše uvedená hodnotící kritéria s bodovým hodnocením. Výsledné 

bodové hodnocení žádosti v daném kritériu je aritmetickým průměrem bodových hodnocení všech 

hodnotitelů. Celkový počet bodů je dán součtem bodů v jednotlivých kritériích.  

Seznam projektů seřazený dle výsledného bodového hodnocení od nejvyššího po nejnižší hodnoticí komise 

projedná. Výstupem z jednání hodnoticí komise je Zápis z jednání hodnoticí komise, který obsahuje Výsledný 

seznam žádostí o dotaci určených k podpoře/zamítnutí. Výsledek dotačního řízení schvaluje statutární orgán 

poskytovatele dotace.  

Maximální počet bodů získaných za všechna hodnoticí kritéria je 100. Výjimku tvoří žádosti 

zaměřené na oborovou příležitost identifikovanou jako vhodnou pro české podnikatelské subjekty v konkrétní 

zemi v Mapě globálních oborových příležitostí, které budou bodově zvýhodněny. Tyto žádosti mohou získat 

až 105 bodů (tj. 5 bodů navíc získají žadatelé, jejichž projekty budou v souladu se sektorovým zaměřením 

dle Mapy globálních oborových příležitostí). 

Žádost o dotaci, která při hodnocení nedosáhne minimální hranice celkového bodového zisku 50 

bodů, bude v celém rozsahu zamítnuta. V případě, že žádost o dotaci obdrží od většiny členů 

hodnoticí komise eliminační deskriptor u některého z kritérií, bude rovněž v celém rozsahu 

zamítnuta. 

                                                             
1 Více na: Cíle udržitelného rozvoje (SDGs) « (osn.cz) 

HODNOTICÍ KRITÉRIA   

 

Kritérium hodnocení 
Max 
počet 
bodů 

1. Dopad projektu na rozvoj podnikatelského sektoru v cílové zemi 

Hodnotí se především dopad projektu na rozvoj podnikatelského sektoru v cílové zemi ve smyslu 
zkvalitnění hodnotových řetězců, lepšího začlenění do dodavatelských řetězců, vytvoření nových 
pracovních míst či zvýšení kvalifikace personálu. Posuzuje se rovněž   zlepšení environmentálních a 
sociálních standardů ve výrobních zařízeních a procesech.  

20 

2. Rozvojový dopad projektu 

Kritérium sleduje soulad s prioritami a průřezovými tématy české ZRS a naplňování cílů udržitelného 
rozvoje (SDGs)1. Hodnotí se rovněž dopad projektu na cílové skupiny. 

20 

3. Finanční udržitelnost projektu a zohlednění rizik 

U Studií proveditelnosti se hodnotí především možnost získání návazného financování a uplatnění 
studie, u Podnikatelských plánů komerční způsobilost a finanční návratnost plánovaného záměru. V 
případě fáze Realizace je hodnocena zvolená podnikatelská strategie a finanční návratnost realizovaného 
projektu. Hodnotí se rovněž dlouhodobá udržitelnost aktivit a obecný multiplikační potenciál řešení.  

20 

4. Způsobilost žadatele  

Hodnocena je kvalifikace žadatele ve vztahu k předloženému projektovému záměru, tj. kvalita 
personálního zajištění projektu a zkušenost žadatele s realizací podobných projektů v ČR a v zahraničí. 

20 

5. Relevance pro teritorium 

Hodnotí se primárně načasování intervence a vhodnost zvolené lokality, shoda s vládními prioritami 
cílové země a rovněž obecná potřebnost předloženého záměru pro cílovou zemi či konkrétní region.  

20 

 
CELKEM BODŮ 100 

 Bodové zvýhodnění: Soulad geografického a sektorového zaměření projektu s Mapou globálních 
oborových příležitostí – pokud žádost splňuje, získává vždy 5 bodů navíc 

5 

https://www.osn.cz/osn/hlavni-temata/sdgs/

